



NUOTRAUKŲ AUTORIAI: DANUTĖ MUKIENĖ IR
INGA KRISČIŪNIENĖ
EMBLEMOS AUTORĖS: AUDRONĖ ERCMONAITĖ IR
AUDRONĖ LASINSKIENĖ

LIETUVOS VARDO TŪKSTANTMEČIUI SKIRTAS PROJEKTAS

Akademinio žemaičių jaunimo korporacija „Samogitia“ (AŽJK „Samogitia“) kartu su Lietuvos liaudies kultūros centru (LLKC) ir Vilniaus pedagoginiu universitetu (VPU) 2009 metais vykdo kultūrinį-educacinį projektą „Lietuvos studentų folkloro festivalis O KIENO ŽALI SODAI 2009“. Jo tikslas – tęsti, puoselėti ir skleisti akademinio jaunimo folkloro bendruomenių tradicijas šalies aukštojo ir aukštesniojo mokslo institucijose.

2009 m. balandžio 17–19 d. Vilniuje vykęs antrasis Lietuvos studentų folkloro festivalis buvo skirtas Lietuvos vardo tūkstantmečiui paminėti. Renginyje dalyvavo apie 250 jaunų žmonių iš Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių universitetų ir kolegijų folkloro kolektyvų, pavieniai atlikėjai ir folkloro grupės iš Kauno, Marijampolės, Rokiškio savivaldybių. Festivalio svečias buvo Latvijos universiteto folkloro ansamblis „Dandari“ iš Rygos. Renginio metu įvyko 8 folkloro renginiai. Įvairius festivalio renginius stebėjo apie 1 500 žiūrovų, tarp jų – apie 1 000 vaikų, moksleivių ir studentų. Antrus metus organizuojamas festivalis padėjo akademinėi folkloro bendruomenei pasirengti 2009 m. Tūkstantmečio dainų šventės Folkloro dienos „Žemynėle žiedkelėlė“ programai.

Lietuvos studentų folkloro festivalis O KIENO ŽALI SODAI 2009

PARENGĖ LORETA SUNGAILIENĖ

(Nukelta į 14 p.)



Festivalio dalyvių bendra daina
baigiamajame koncerte



Viršuje, kairėje ir apačioje – dainuoja, groja, šoka Vilniaus pedagoginio universiteto folkloro ansamblis PORINGĖ. Vadovai: Vladas Černiauskas, Audronė Vakariniėnė

(Atkelta iš 13 p.)

Projekto rengėjai: Akademinio žemaičių jaunimo korporacija „Samogitia“, Lietuvos liaudies kultūros centras.

Partneriai: Vilniaus pedagoginis universitetas, VO Regionų kultūrinių iniciatyvų centras.

Festivalio koordinatorė – AŽJK „Samogitia“ pirmininkė, LLKC Folkloro poskyrio vyriausioji specialistė, folkloro ansamblio „Virvytė“ vadovė Loreta Sungailienė.

Festivalio informacinis rėmėjas – Lietuvos radijas.

Pagrindiniai rėmėjai: Lietuvos Respublikos kultūros ir švietimo ministerija, Pilietinio ir tautinio ugdymo programa, Lietuvos tūkstantmečio minėjimo direkcija.

Rėmėjai: Lietuvos literatūros ir tautosakos institutas, Lietuvos muzikos ir teatro akademija, UAB *Biovela*, AB *Žemaitijos pienas*, UAB *Luksnėnų sodai*, ŽŪ kooperatinė bendrovė *Bulvių namai*, UAB *Saimeta*, A. Grigonio IJ, UAB *Raginėlis*, Onos Baltrušaitienės ūkis, Jadvygos Balvočiūtės ekologinis žolelių ūkis.



Šoka ansamblis „Poringė“

Bičiuliai: VšĮ „Vilnius – Europos kultūros sostinė 2009, VPU *Svečių namai*, Vilniaus mokytojų namai, Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacija.

STUDENTAI DAINAVO, MUZIKAVO IR ŠOKO TRIS DIENAS

Balandžio 17–19 dienomis vykęs festivalis prasidėjo svečių – Latvijos universiteto folkloro ansamblio „Dandari“ (vadovai: Ilmārs Pumpurs, Dace Circene) koncertu Vilniaus Mokytojų namų Svetainėje ir pasirodymu Lietuvos televizijos tiesiogiai transliuojamoje laidoje „Gero ūpo!“. Čia nuskambėjo ir suvalkietiška daina „O

(Nukelta į 16 p.)



Koncertuoja Klaipėdos verslo ir technologijų kolegijos folkloro teatro „Aitvaras“ kapela (vadovas Jonas Kavaliauskas)



Nuotraukose – akimirkos iš Vilniaus universiteto folkloro ansamblio „Ratilio“ (vadovės: Milda Ričkutė, Kristina Aponavičiūtė) koncerto baigiamajame festivalio koncerte Vilniaus pedagoginiame universitete